

Proposta da Empresa IBEROBRITA - PRODUTORA DE AGREGADOS, S. A.

IBEROBRITA - PRODUTORA DE AGREGADOS, S. A.

iberobrita@grujoliolopes.com

Exmo.(s) Sr.(s)
Município de Pombal

| Referência do Procedimento | Designação do Procedimento | Tipo de Procedimento | Data |
|----------------------------|--|----------------------|------------|
| 003_CPB_SA_16 | Fornecimento Contínuo de Inertes para o Concelho de Pombal | Concurso Público | 17/05/2016 |

Exmos. Senhores

Vimos por este meio, submeter à vossa apreciação, a nossa Proposta/Candidatura de preços referentes ao Procedimento em epígrafe.

1. Formulário Principal

| | |
|--|-----|
| Apresentação de Proposta enquanto Agrupamento? | Não |
|--|-----|

| Cód. Proposta | Valor da Proposta para o Lote | Prazo de Execução da Obra/Contrato |
|---------------|-------------------------------|------------------------------------|
| 1.0 | 7.265,00 | 540 Dias |

| Cód. Proposta | Valor da Proposta para o Lote | Prazo de Execução da Obra/Contrato |
|---------------|-------------------------------|------------------------------------|
| 2.0 | 7.442,50 | 540 Dias |

| Cód. Proposta | Valor da Proposta para o Lote | Prazo de Execução da Obra/Contrato |
|---------------|-------------------------------|------------------------------------|
| 3.0 | 11.163,75 | 540 Dias |

| Cód. Proposta | Valor da Proposta para o Lote | Prazo de Execução da Obra/Contrato |
|---------------|-------------------------------|------------------------------------|
| 4.0 | 5.448,75 | 540 Dias |

| Cód. Proposta | Valor da Proposta para o Lote | Prazo de Execução da Obra/Contrato |
|---------------|-------------------------------|------------------------------------|
| 5.0 | 10.863,75 | 540 Dias |

| Cód. Proposta | Valor da Proposta para o Lote | Prazo de Execução da Obra/Contrato |
|---------------|-------------------------------|------------------------------------|
| 6.0 | 3.621,25 | 540 Dias |

| Cód. Proposta | Valor da Proposta para o Lote | Prazo de Execução da Obra/Contrato |
|---------------|-------------------------------|------------------------------------|
| 7.0 | 7.242,50 | 540 Dias |

| Cód. Proposta | Valor da Proposta para o Lote | Prazo de Execução da Obra/Contrato |
|---------------|-------------------------------|------------------------------------|
| 8.0 | 13.024,38 | 540 Dias |

| Cód. Proposta | Valor da Proposta para o Lote | Prazo de Execução da Obra/Contrato |
|---------------|-------------------------------|------------------------------------|
| 9.0 | 7.442,50 | 540 Dias |

| Cód. Proposta | Valor da Proposta para o Lote | Prazo de Execução da Obra/Contrato |
|---------------|-------------------------------|------------------------------------|
| 10.0 | 7.442,50 | 540 Dias |

| Cód. Proposta | Valor da Proposta para o Lote | Prazo de Execução da Obra/Contrato |
|---------------|-------------------------------|------------------------------------|
| 11.0 | 11.908,00 | 540 Dias |

| Cód. Proposta | Valor da Proposta para o Lote | Prazo de Execução da Obra/Contrato |
|---------------|-------------------------------|------------------------------------|
| 12.0 | 7.442,50 | 540 Dias |

| Cód. Proposta | Valor da Proposta para o Lote | Prazo de Execução da Obra/Contrato |
|---------------|-------------------------------|------------------------------------|
| 13.0 | 18.420,19 | 540 Dias |

| Cód. Proposta | Valor da Proposta para o Lote | Prazo de Execução da Obra/Contrato |
|---------------|-------------------------------|------------------------------------|
| 14.0 | 978,98 | 540 Dias |

| Cód. Proposta | Valor da Proposta para o Lote | Prazo de Execução da Obra/Contrato |
|---------------|-------------------------------|------------------------------------|
| 15.0 | 4.574,10 | 540 Dias |

| Cód. Proposta | Valor da Proposta para o Lote | Prazo de Execução da Obra/Contrato |
|---------------|-------------------------------|------------------------------------|
| 16.0 | 5.079,00 | 540 Dias |

| Cód. Proposta | Valor da Proposta para o Lote | Prazo de Execução da Obra/Contrato |
|---------------|-------------------------------|------------------------------------|
| 17.0 | 5.227,50 | 540 Dias |

| Cód. Proposta | Valor da Proposta para o Lote | Prazo de Execução da Obra/Contrato |
|---------------|-------------------------------|------------------------------------|
| 18.0 | 4.329,00 | 540 Dias |

| Cód. Proposta | Valor da Proposta para o Lote | Prazo de Execução da Obra/Contrato |
|---------------|-------------------------------|------------------------------------|
| 19.0 | 8.349,75 | 540 Dias |

| Cód. Proposta | Valor da Proposta para o Lote | Prazo de Execução da Obra/Contrato |
|---------------|-------------------------------|------------------------------------|
| 20.0 | 3.091,50 | 540 Dias |

| Cód. Proposta | Valor da Proposta para o Lote | Prazo de Execução da Obra/Contrato |
|---------------|-------------------------------|------------------------------------|
| 21.0 | 3.056,00 | 540 Dias |

| Cód. Proposta | Valor da Proposta para o Lote | Prazo de Execução da Obra/Contrato |
|---------------|-------------------------------|------------------------------------|
| 22.0 | 5.232,50 | 540 Dias |

| Cód. Proposta | Valor da Proposta para o Lote | Prazo de Execução da Obra/Contrato |
|---------------|-------------------------------|------------------------------------|
| 23.0 | 5.127,00 | 540 Dias |

| Cód. Proposta | Valor da Proposta para o Lote | Prazo de Execução da Obra/Contrato |
|---------------|-------------------------------|------------------------------------|
| 24.0 | 5.442,00 | 540 Dias |

| Cód. Proposta | Valor da Proposta para o Lote | Prazo de Execução da Obra/Contrato |
|---------------|-------------------------------|------------------------------------|
| 25.0 | 3.916,80 | 540 Dias |

| Cód. Proposta | Valor da Proposta para o Lote | Prazo de Execução da Obra/Contrato |
|---------------|-------------------------------|------------------------------------|
| 26.0 | 5.652,00 | 540 Dias |

| Cód. Proposta | Valor da Proposta para o Lote | Prazo de Execução da Obra/Contrato |
|---------------|-------------------------------|------------------------------------|
| 27.0 | 9.461,43 | 540 Dias |

2. Documentos que acompanham a Proposta/Candidatura

| | |
|---|--|
| Declaração de compromisso de stock mínimo diário de 200 toneladas. | Documentos Públicos: Declaracao_de_compromisso_de_stock_minimo.pdf |
| | Documentos Classificados: |
| Anexo I | Documentos Públicos: Certidao_Permanente_lberobrita.pdf Declaracao_-_Anexo_I.pdf |
| | Documentos Classificados: |
| Proposta de preço, em conformidade com o anexo II ao presente Programa; | Documentos Públicos: Proposta_de_preco_-_Anexo_II.pdf |
| | Documentos Classificados: |

| | |
|--|--|
| Memória descritiva das características técnicas e qualitativas dos produtos a fornecer, onde constem as fichas características dos materiais bem como a declaração de conformidade dos produtos; | Documentos Públicos: Memoria_descritiva.pdf |
| | Documentos Classificados: |
| Documento que contenha os esclarecimentos justificativos da apresentação de um preço anormalmente baixo, se for o caso; | Documentos Públicos: |
| | Documentos Classificados: |

3. Elementos que acompanham a Proposta

3.1. Campos de texto da Proposta

Não existem campos de texto

3.2. Subfactores da Proposta

| Critério | Subcritério | Ponderação | Opção Seleccionada |
|---|-------------|------------|--------------------|
| Não existem critérios de avaliação ao nível da proposta | | | |

3.3. Subfactores do Formulário da Proposta

| Código | Designação | Critério | Subcritério | Opção Seleccionada | Ponderação |
|--|------------|----------|-------------|--------------------|------------|
| Não existem critérios de avaliação ao nível de artigos | | | | | |

3.4. Especificações Técnicas do Formulário da Proposta

| Código | Designação | Especificação Técnica | Campo Preenchido |
|-------------------------------------|------------|-----------------------|------------------|
| Não existem especificações técnicas | | | |

4. Formulário da Proposta/Candidatura(Original)

| Código | Designação | Quant. Pedida | Un. | Preço Unitário | Total |
|-----------------------------|--------------------------------|---------------|-----|----------------|------------------|
| Lote 1A - Abiúl | | | | | 7.265,00 |
| 1A.01 | Fornecimento Tout venant de 1ª | 2.000 | Ton | 2,5 | 5.000,00 |
| 1A.02 | Fornecimento Tout venant de 2ª | 300 | Ton | 2 | 600,00 |
| 1A.03 | Fornecimento Pó de Pedra | 100 | Ton | 2,5 | 250,00 |
| 1A.04 | Fornecimento Detritos | 150 | Ton | 1,15 | 172,50 |
| 1A.05 | Fornecimento Brita 8 / 14 | 100 | Ton | 3,55 | 355,00 |
| 1A.06 | Fornecimento Brita 16 / 32 | 100 | Ton | 3,55 | 355,00 |
| 1A.07 | Fornecimento Gaviões 90 / 180 | 150 | Ton | 3,55 | 532,50 |
| Lote 1B - Almagreira | | | | | 7.442,50 |
| 1B.01 | Fornecimento Tout venant de 1ª | 2.000 | Ton | 2,5 | 5.000,00 |
| 1B.02 | Fornecimento Tout venant de 2ª | 300 | Ton | 2 | 600,00 |
| 1B.03 | Fornecimento Pó de Pedra | 100 | Ton | 2,5 | 250,00 |
| 1B.04 | Fornecimento Detritos | 150 | Ton | 1,15 | 172,50 |
| 1B.05 | Fornecimento Brita 8 / 14 | 100 | Ton | 3,55 | 355,00 |
| 1B.06 | Fornecimento Brita 16 / 32 | 100 | Ton | 3,55 | 355,00 |
| 1B.07 | Fornecimento Gaviões 90 / 180 | 200 | Ton | 3,55 | 710,00 |
| Lote 1C - Carnide | | | | | 11.163,75 |
| 1C.01 | Fornecimento Tout venant de 1ª | 3.000 | Ton | 2,5 | 7.500,00 |
| 1C.02 | Fornecimento Tout venant de 2ª | 450 | Ton | 2 | 900,00 |
| 1C.03 | Fornecimento Pó de Pedra | 150 | Ton | 2,5 | 375,00 |
| 1C.04 | Fornecimento Detritos | 225 | Ton | 1,15 | 258,75 |
| 1C.05 | Fornecimento Brita 8 / 14 | 150 | Ton | 3,55 | 532,50 |
| 1C.06 | Fornecimento Brita 16 / 32 | 150 | Ton | 3,55 | 532,50 |
| 1C.07 | Fornecimento Gaviões 90 / 180 | 300 | Ton | 3,55 | 1.065,00 |
| Lote 1D - Carriço | | | | | 5.448,75 |
| 1D.01 | Fornecimento Tout venant de 1ª | 1.500 | Ton | 2,5 | 3.750,00 |
| 1D.02 | Fornecimento Tout venant de 2ª | 225 | Ton | 2 | 450,00 |
| 1D.03 | Fornecimento Pó de Pedra | 75 | Ton | 2,5 | 187,50 |
| 1D.04 | Fornecimento Detritos | 112,5 | Ton | 1,15 | 129,38 |

| Código | Designação | Quant. Pedida | Un. | Preço Unitário | Total |
|--|--------------------------------|---------------|-----|----------------|------------------|
| 1D.05 | Fornecimento Brita 8 / 14 | 75 | Ton | 3,55 | 266,25 |
| 1D.06 | Fornecimento Brita 16 / 32 | 75 | Ton | 3,55 | 266,25 |
| 1D.07 | Fornecimento Gaviões 90 / 180 | 112,5 | Ton | 3,55 | 399,38 |
| Lote 1E - Lourçal | | | | | 10.863,75 |
| 1E.01 | Fornecimento Tout venant de 1ª | 3.000 | Ton | 2,5 | 7.500,00 |
| 1E.02 | Fornecimento Tout venant de 2ª | 300 | Ton | 2 | 600,00 |
| 1E.03 | Fornecimento Pó de Pedra | 150 | Ton | 2,5 | 375,00 |
| 1E.04 | Fornecimento Detritos | 225 | Ton | 1,15 | 258,75 |
| 1E.05 | Fornecimento Brita 8 / 14 | 150 | Ton | 3,55 | 532,50 |
| 1E.06 | Fornecimento Brita 16 / 32 | 150 | Ton | 3,55 | 532,50 |
| 1E.07 | Fornecimento Gaviões 90 / 180 | 300 | Ton | 3,55 | 1.065,00 |
| Lote 1F - Meirinhas | | | | | 3.621,25 |
| 1F.01 | Fornecimento Tout venant de 1ª | 1.000 | Ton | 2,5 | 2.500,00 |
| 1F.02 | Fornecimento Tout venant de 2ª | 100 | Ton | 2 | 200,00 |
| 1F.03 | Fornecimento Pó de Pedra | 50 | Ton | 2,5 | 125,00 |
| 1F.04 | Fornecimento Detritos | 75 | Ton | 1,15 | 86,25 |
| 1F.05 | Fornecimento Brita 8 / 14 | 50 | Ton | 3,55 | 177,50 |
| 1F.06 | Fornecimento Brita 16 / 32 | 50 | Ton | 3,55 | 177,50 |
| 1F.07 | Fornecimento Gaviões 90 / 180 | 100 | Ton | 3,55 | 355,00 |
| Lote 1G - Pelariga | | | | | 7.242,50 |
| 1G.01 | Fornecimento Tout venant de 1ª | 2.000 | Ton | 2,5 | 5.000,00 |
| 1G.02 | Fornecimento Tout venant de 2ª | 200 | Ton | 2 | 400,00 |
| 1G.03 | Fornecimento Pó de Pedra | 100 | Ton | 2,5 | 250,00 |
| 1G.04 | Fornecimento Detritos | 150 | Ton | 1,15 | 172,50 |
| 1G.05 | Fornecimento Brita 8 / 14 | 100 | Ton | 3,55 | 355,00 |
| 1G.06 | Fornecimento Brita 16 / 32 | 100 | Ton | 3,55 | 355,00 |
| 1G.07 | Fornecimento Gaviões 90 / 180 | 200 | Ton | 3,55 | 710,00 |
| Lote 1H - Pombal | | | | | 13.024,38 |
| 1H.01 | Fornecimento Tout venant de 1ª | 3.500 | Ton | 2,5 | 8.750,00 |
| 1H.02 | Fornecimento Tout venant de 2ª | 525 | Ton | 2 | 1.050,00 |
| 1H.03 | Fornecimento Pó de Pedra | 175 | Ton | 2,5 | 437,50 |
| 1H.04 | Fornecimento Detritos | 262,5 | Ton | 1,15 | 301,88 |
| 1H.05 | Fornecimento Brita 8 / 14 | 175 | Ton | 3,55 | 621,25 |
| 1H.06 | Fornecimento Brita 16 / 32 | 175 | Ton | 3,55 | 621,25 |
| 1H.07 | Fornecimento Gaviões 90 / 180 | 350 | Ton | 3,55 | 1.242,50 |
| Lote 1I - Redinha | | | | | 7.442,50 |
| 1I.01 | Fornecimento Tout venant de 1ª | 2.000 | Ton | 2,5 | 5.000,00 |
| 1I.02 | Fornecimento Tout venant de 2ª | 300 | Ton | 2 | 600,00 |
| 1I.03 | Fornecimento Pó de Pedra | 100 | Ton | 2,5 | 250,00 |
| 1I.04 | Fornecimento Detritos | 150 | Ton | 1,15 | 172,50 |
| 1I.05 | Fornecimento Brita 8 / 14 | 100 | Ton | 3,55 | 355,00 |
| 1I.06 | Fornecimento Brita 16 / 32 | 100 | Ton | 3,55 | 355,00 |
| 1I.07 | Fornecimento Gaviões 90 / 180 | 200 | Ton | 3,55 | 710,00 |
| Lote 1J - Vermoil | | | | | 7.442,50 |
| 1J.01 | Fornecimento Tout venant de 1ª | 2.000 | Ton | 2,5 | 5.000,00 |
| 1J.02 | Fornecimento Tout venant de 2ª | 300 | Ton | 2 | 600,00 |
| 1J.03 | Fornecimento Pó de Pedra | 100 | Ton | 2,5 | 250,00 |
| 1J.04 | Fornecimento Detritos | 150 | Ton | 1,15 | 172,50 |
| 1J.05 | Fornecimento Brita 8 / 14 | 100 | Ton | 3,55 | 355,00 |
| 1J.06 | Fornecimento Brita 16 / 32 | 100 | Ton | 3,55 | 355,00 |
| 1J.07 | Fornecimento Gaviões 90 / 180 | 200 | Ton | 3,55 | 710,00 |
| Lote 1L - Vila Cã | | | | | 11.908,00 |
| 1L.01 | Fornecimento Tout venant de 1ª | 3.200 | Ton | 2,5 | 8.000,00 |
| 1L.02 | Fornecimento Tout venant de 2ª | 480 | Ton | 2 | 960,00 |
| 1L.03 | Fornecimento Pó de Pedra | 160 | Ton | 2,5 | 400,00 |
| 1L.04 | Fornecimento Detritos | 240 | Ton | 1,15 | 276,00 |
| 1L.05 | Fornecimento Brita 8 / 14 | 160 | Ton | 3,55 | 568,00 |
| 1L.06 | Fornecimento Brita 16 / 32 | 160 | Ton | 3,55 | 568,00 |
| 1L.07 | Fornecimento Gaviões 90 / 180 | 320 | Ton | 3,55 | 1.136,00 |
| Lote 1M - União Freguesias Guia, Ilha e Mata Mourisca | | | | | 7.442,50 |
| 1M.01 | Fornecimento Tout venant de 1ª | 2.000 | Ton | 2,5 | 5.000,00 |

| Código | Designação | Quant. Pedida | Un. | Preço Unitário | Total |
|--|---|---------------|-----|----------------|------------------|
| 1M.02 | Fornecimento Tout venant de 2ª | 300 | Ton | 2 | 600,00 |
| 1M.03 | Fornecimento Pó de Pedra | 100 | Ton | 2,5 | 250,00 |
| 1M.04 | Fornecimento Detritos | 150 | Ton | 1,15 | 172,50 |
| 1M.05 | Fornecimento Brita 8 / 14 | 100 | Ton | 3,55 | 355,00 |
| 1M.06 | Fornecimento Brita 16 / 32 | 100 | Ton | 3,55 | 355,00 |
| 1M.07 | Fornecimento Gaviões 90 / 180 | 200 | Ton | 3,55 | 710,00 |
| Lote 1N - União Freguesias Santiago e S. Simão de Litém e Albergaria dos Doze | | | | | 18.420,19 |
| 1N.01 | Fornecimento Tout venant de 1ª | 4.950 | Ton | 2,5 | 12.375,00 |
| 1N.02 | Fornecimento Tout venant de 2ª | 742,5 | Ton | 2 | 1.485,00 |
| 1N.03 | Fornecimento Pó de Pedra | 247,5 | Ton | 2,5 | 618,75 |
| 1N.04 | Fornecimento Detritos | 371,25 | Ton | 1,15 | 426,94 |
| 1N.05 | Fornecimento Brita 8 / 14 | 247,5 | Ton | 3,55 | 878,63 |
| 1N.06 | Fornecimento Brita 16 / 32 | 247,5 | Ton | 3,55 | 878,63 |
| 1N.07 | Fornecimento Gaviões 90 / 180 | 495 | Ton | 3,55 | 1.757,25 |
| Lote 1O - Estaleiro Município | | | | | 978,98 |
| 1O.01 | Fornecimento Britas 4 / 8 | 275,77 | Ton | 3,55 | 978,98 |
| Lote 2A - Abiúl | | | | | 4.574,10 |
| 2A.01 | Fornecimento e Transporte Tout venant de 1ª | 600 | Ton | 4,49 | 2.694,00 |
| 2A.02 | Fornecimento e Transporte Tout venant de 2ª | 120 | Ton | 3,99 | 478,80 |
| 2A.03 | Fornecimento e Transporte Pó de Pedra | 90 | Ton | 4,49 | 404,10 |
| 2A.04 | Fornecimento e Transporte Brita 8 / 14 | 60 | Ton | 5,54 | 332,40 |
| 2A.05 | Fornecimento e Transporte Gaviões 90 / 180 | 120 | Ton | 5,54 | 664,80 |
| Lote 2B - Almagreira | | | | | 5.079,00 |
| 2B.01 | Fornecimento e Transporte Tout venant de 1ª | 600 | Ton | 5 | 3.000,00 |
| 2B.02 | Fornecimento e Transporte Tout venant de 2ª | 120 | Ton | 4,5 | 540,00 |
| 2B.03 | Fornecimento e Transporte Pó de Pedra | 90 | Ton | 5 | 450,00 |
| 2B.04 | Fornecimento e Transporte Brita 8 / 14 | 60 | Ton | 6,05 | 363,00 |
| 2B.05 | Fornecimento e Transporte Gaviões 90 / 180 | 120 | Ton | 6,05 | 726,00 |
| Lote 2C- Carnide | | | | | 5.227,50 |
| 2C.01 | Fornecimento e Transporte Tout venant de 1ª | 600 | Ton | 5,15 | 3.090,00 |
| 2C.02 | Fornecimento e Transporte Tout venant de 2ª | 120 | Ton | 4,65 | 558,00 |
| 2C.03 | Fornecimento e Transporte Pó de Pedra | 90 | Ton | 5,15 | 463,50 |
| 2C.04 | Fornecimento e Transporte Brita 8 / 14 | 60 | Ton | 6,2 | 372,00 |
| 2C.05 | Fornecimento e Transporte Gaviões 90 / 180 | 120 | Ton | 6,2 | 744,00 |
| Lote 2D - Carriço | | | | | 4.329,00 |
| 2D.01 | Fornecimento e Transporte Tout venant de 1ª | 450 | Ton | 5,7 | 2.565,00 |
| 2D.02 | Fornecimento e Transporte Tout venant de 2ª | 90 | Ton | 5,2 | 468,00 |
| 2D.03 | Fornecimento e Transporte Pó de Pedra | 67,5 | Ton | 5,7 | 384,75 |
| 2D.04 | Fornecimento e Transporte Brita 8 / 14 | 45 | Ton | 6,75 | 303,75 |
| 2D.05 | Fornecimento e Transporte Gaviões 90 / 180 | 90 | Ton | 6,75 | 607,50 |
| Lote 2E - Louriçal | | | | | 8.349,75 |
| 2E.01 | Fornecimento e Transporte Tout venant de 1ª | 900 | Ton | 5,3 | 4.770,00 |
| 2E.02 | Fornecimento e Transporte Tout venant de 2ª | 180 | Ton | 4,8 | 864,00 |
| 2E.03 | Fornecimento e Transporte Pó de Pedra | 135 | Ton | 5,3 | 715,50 |
| 2E.04 | Fornecimento e Transporte Brita 8 / 14 | 90 | Ton | 6,35 | 571,50 |
| 2E.05 | Fornecimento e Transporte Gaviões 90 / 180 | 225 | Ton | 6,35 | 1.428,75 |
| Lote 2F - Meirinhas | | | | | 3.091,50 |
| 2F.01 | Fornecimento e Transporte Tout venant de 1ª | 300 | Ton | 5,2 | 1.560,00 |
| 2F.02 | Fornecimento e Transporte Tout venant de 2ª | 60 | Ton | 4,7 | 282,00 |
| 2F.03 | Fornecimento e Transporte Pó de Pedra | 60 | Ton | 5,2 | 312,00 |
| 2F.04 | Fornecimento e Transporte Brita 8 / 14 | 90 | Ton | 6,25 | 562,50 |
| 2F.05 | Fornecimento e Transporte Gaviões 90 / 180 | 60 | Ton | 6,25 | 375,00 |
| Lote 2G - Pelariga | | | | | 3.056,00 |
| 2G.01 | Fornecimento e Transporte Tout venant de 1ª | 400 | Ton | 4,5 | 1.800,00 |
| 2G.02 | Fornecimento e Transporte Tout venant de 2ª | 80 | Ton | 4 | 320,00 |
| 2G.03 | Fornecimento e Transporte Pó de Pedra | 60 | Ton | 4,5 | 270,00 |
| 2G.04 | Fornecimento e Transporte Brita 8 / 14 | 40 | Ton | 5,55 | 222,00 |
| 2G.05 | Fornecimento e Transporte Gaviões 90 / 180 | 80 | Ton | 5,55 | 444,00 |
| Lote 2H - Pombal | | | | | 5.232,50 |
| 2H.01 | Fornecimento e Transporte Tout venant de 1ª | 700 | Ton | 4,4 | 3.080,00 |
| 2H.02 | Fornecimento e Transporte Tout venant de 2ª | 140 | Ton | 3,9 | 546,00 |

| Código | Designação | Quant. Pedida | Un. | Preço Unitário | Total |
|--|---|---------------|-----|----------------|---------------------|
| 2H.03 | Fornecimento e Transporte Pó de Pedra | 105 | Ton | 4,4 | 462,00 |
| 2H.04 | Fornecimento e Transporte Brita 8 / 14 | 70 | Ton | 5,45 | 381,50 |
| 2H.05 | Fornecimento e Transporte Gaviões 90 / 180 | 140 | Ton | 5,45 | 763,00 |
| Lote 2I - Redinha | | | | | 5.127,00 |
| 2I.01 | Fornecimento e Transporte Tout venant de 1ª | 600 | Ton | 4,7 | 2.820,00 |
| 2I.02 | Fornecimento e Transporte Tout venant de 2ª | 120 | Ton | 4,2 | 504,00 |
| 2I.03 | Fornecimento e Transporte Pó de Pedra | 90 | Ton | 4,7 | 423,00 |
| 2I.04 | Fornecimento e Transporte Brita 8 / 14 | 60 | Ton | 5,75 | 345,00 |
| 2I.05 | Fornecimento e Transporte Gaviões 90 / 180 | 180 | Ton | 5,75 | 1.035,00 |
| Lote 2J - Vermoil | | | | | 5.442,00 |
| 2J.01 | Fornecimento e Transporte Tout venant de 1ª | 600 | Ton | 5 | 3.000,00 |
| 2J.02 | Fornecimento e Transporte Tout venant de 2ª | 120 | Ton | 4,5 | 540,00 |
| 2J.03 | Fornecimento e Transporte Pó de Pedra | 90 | Ton | 5 | 450,00 |
| 2J.04 | Fornecimento e Transporte Brita 8 / 14 | 60 | Ton | 6,05 | 363,00 |
| 2J.05 | Fornecimento e Transporte Gaviões 90 / 180 | 180 | Ton | 6,05 | 1.089,00 |
| Lote 2L - Vila Cã | | | | | 3.916,80 |
| 2L.01 | Fornecimento e Transporte Tout venant de 1ª | 480 | Ton | 4,48 | 2.150,40 |
| 2L.02 | Fornecimento e Transporte Tout venant de 2ª | 96 | Ton | 3,98 | 382,08 |
| 2L.03 | Fornecimento e Transporte Pó de Pedra | 72 | Ton | 4,48 | 322,56 |
| 2L.04 | Fornecimento e Transporte Brita 8 / 14 | 48 | Ton | 5,53 | 265,44 |
| 2L.05 | Fornecimento e Transporte Gaviões 90 / 180 | 144 | Ton | 5,53 | 796,32 |
| Lote 2M - União Freguesias Guia, Ilha e Mata Mourisca | | | | | 5.652,00 |
| 2M.01 | Fornecimento e Transporte Tout venant de 1ª | 600 | Ton | 5,2 | 3.120,00 |
| 2M.02 | Fornecimento e Transporte Tout venant de 2ª | 120 | Ton | 4,7 | 564,00 |
| 2M.03 | Fornecimento e Transporte Pó de Pedra | 90 | Ton | 5,2 | 468,00 |
| 2M.04 | Fornecimento e Transporte Brita 8 / 14 | 60 | Ton | 6,25 | 375,00 |
| 2M.05 | Fornecimento e Transporte Gaviões 90 / 180 | 180 | Ton | 6,25 | 1.125,00 |
| Lote 2N - União Freguesias Santiago e S. Simão de Litém e Albergaria dos Doze | | | | | 9.461,43 |
| 2N.01 | Fornecimento e Transporte Tout venant de 1ª | 990 | Ton | 5,37 | 5.316,30 |
| 2N.02 | Fornecimento e Transporte Tout venant de 2ª | 198 | Ton | 4,87 | 964,26 |
| 2N.03 | Fornecimento e Transporte Pó de Pedra | 148,5 | Ton | 5,37 | 797,45 |
| 2N.04 | Fornecimento e Transporte Brita 8 / 14 | 74,25 | Ton | 6,42 | 476,69 |
| 2N.05 | Fornecimento e Transporte Gaviões 90 / 180 | 297 | Ton | 6,42 | 1.906,74 |
| Total (sem IVA): | | | | | 188.245,13 € |

Esperamos que a nossa Proposta/Candidatura venha a merecer a vossa aceitação.
Ficamos entretanto à vossa disposição para quaisquer esclarecimentos que entendam solicitar-nos.
Gratos pela atenção dispensada, subscrevemo-nos com elevada estima e consideração.

Atentamente